
STANOVY Sportovní klub Jenišovice, z.s. 

Název: 

Sportovní klub Jenišovice, z.s. 

Sídlo: 

468 33 Jenišovice 12

IČO:

00 55 45 45

Účel: 

SK Jenišovice, z.s., je veřejně prospěšný spolek s cílem organizování, rozvoje a všestranné spolupráce v oblasti 
tělovýchovy a sportu jako celku a jednotlivých sportovních odvětví a aktivit současně, včetně nezbytné činnosti 
hospodářské, k zabezpečení harmonického rozvoje osobnosti člověka a společnosti.

SK Jenišovice, z.s., je přímým pokračovatelem původního spolku a všech následujících spolků sokolské myšlenky 
působících od počátku v obci Jenišovice a označovaných během pohnuté historie různými názvy.

SK Jenišovice, z.s., může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost, spočívající 
v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti.

Orgány spolku:

Orgány SK Jenišovice, z.s., jsou valná hromada a výkonný výbor.

1. Valná hromada – je nejvyšším orgánem SK.

Valná hromada:
- rozhoduje o vzniku a zániku SK a stanoví její název,
- volí výkonný výbor v počtu nejméně 3 členů 
- rozhoduje o všech důležitých otázkách týkajících se SK, pokud rozhodnutí o nich nepřísluší jiným orgánům,
- schvaluje svá rozhodnutí nadpoloviční většinou přítomných členů SK,
- je svolána alespoň 1x ročně, předsedou SK, 14 dnů předem, vyvěšením na veřejné vývěsce OÚ a rozesláním 
pozvánek e-mailem předsedům oddílů.

2. Výkonný výbor – zabezpečuje plnění úkolů SK v období mezi valnými hromadami. Jeho složení se stanoví 
dohodou všech sdružených oddílů. Počet členů, pravomoc a působnost stanoví valná hromada. Vždy má 
předsedu, místopředsedu a hospodáře. Statutárním orgánem spolku je předseda, za spolek jedná 
samostatně.

Organizační jednotky:

SK Jenišovice, z.s., zřizuje jako své organizační jednotky, oprávněné jednat vlastním jménem, tyto v ní sdružené 
oddíly a cvičební skupiny:

Oddíl odbíjené
Oddíl orientačního běhu
Oddíl rekreačního sportu
Oddíl kopané
Oddíl tenisu



Jménem oddílů jednají jejich předsedové, pokud výbor oddílu nestanoví jinak.

Práva a povinnosti členů spolku

Členové mají právo účastnit se akcí pořádaných spolkem a podílet se na správě a činnosti spolku.

Členové mají povinnost podle svých možností a schopností pracovat na zabezpečení činnosti spolku, platit členské 
příspěvky a dbát na udržování dobrého jména spolku.

Zásady hospodaření:

Zdrojem majetku SK Jenišovice, z.s., jsou příjmy z vlastní činnosti, členské příspěvky, příspěvky samospráv a státu, 
dary, případně další. Majetkovou podstatou SK Jenišovice, z.s., je majetek ve vlastnictví SK a majetek a majetková 
práva, která přejdou na SK dnem její registrace. Dnem registrace přecházejí na SK Jenišovice, z.s., práva a povinnosti 
původní Tělovýchovné jednoty Sokol Jenišovice,z.s. , pokud dále není stanoveno jinak. Pro nakládání s majetkem SK 
platí obecně závazné právní předpisy platné pro právnické osoby.

Zaplacením členského příspěvku na daný kalendářní rok vzniká členství.

SK Jenišovice, z.s. se řídí následujícími právními předpisy:

 zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (§ 214 až 268);

 zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob (§ 11 až 24).

Tyto stanovy byly schváleny na valné hromadě TJ Sokol Jenišovice, z.s. dne 18.března 2022.

Za výbor SK Jenišovice, z.s.:

Lukáš Veselý – předseda   ………………………………………………………………

Jiří Brož – místopředseda ……………………………………………………………………….

Pavel Kutek – hospodář …………………………………………………………….


